
Р Е П У Б Л И К А    С Р П С К А 

О П Ш Т И Н А    П Р Њ А В О Р 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Карађорђева бр.2, Прњавор, тел/факс: ++387 51 663 – 740 e-mail:opstina@prnjavor.ba 

 

 

 

 

 

           

          П Р И Ј Е Д Л О Г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O Д Л У К А 

о измјенама и допунама Одлуке о управљању, грађењу, реконструкцији, одржавању и 

заштити локалних и некатегорисаних путева, улица у насељу и путних објеката на 

њима 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДЛАГАЧ: Начелник општине 

ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за стамбено-комуналне  

    послове и инвестиције 

 

 

 

 

 

 

 
Прњавор, јун 2017. године 

 

 

 



 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16), чл. 10. став 4. и 16. став 6. Закона о јавним путевима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 89/13), члана 37. Статута општине 

Прњавор („Службени гласниик општине Прњавор“, број 15/17), Одлуке о управљању, 

грађењу, реконструкцији, одржавању и заштити локалних путева и улица у насељу и 

путних објеката на њима („Службени гласник општине Прњавор“, број 33/15), те чл. 

190. и 228. Пословника Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 16/14) Скуштина општине Прњавор на сједници одржаној дана 

________2017. године, донијела је 

 

 

 

О Д Л У К У 

о измјенама и допунама Одлуке о управљању, грађењу, реконструкцији, одржавању и 

заштити локалних путева и улица у насељу и путних објеката на њима 

 

Члан 1. 

  

 У Одлуци о управљању, грађењу, реконструкцији, одржавању и заштити 

локалних путева и улица у насељу и путних објеката на њима („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 33/15, у даљњем тексту Одлуке) послије члана 19. додају се 

нови чланови чл. 19а. и 19б, који гласе: 

 

„Члан 19а. 

  

 (1) Власници инсталација дужни су да Надлежном органу у року од 30 дана од 

дана објављивања Одлуке у службеном гласнику општине Прњавор, доставе катастар 

постојећих подземних инсталација по катастарским општинама у писаном и 

дигиталном облику (DWG формат). 

 (2) Власници инсталација из става (1) овог члана дужни су да на годишњем 

нивоу плаћају закуп за коришћење путног земљишта. 

 (3) Закуп за коришћење путног земљишта за постављене инсталације обрачунава 

се на годишњем нивоу на сљедећи начин: 

 а) за локалне путеве првог реда 0,50 КМ/m, 

 б) за локалне путеве другог реда 0,38 КМ/m, 

 в) за локалне путеве трећег реда 0,25 КМ/m, 

 г) за некатегорисане путеве 0,10 КМ/m, 

 д) за улице у насељу и тротоаре 0,75 КМ/m. 

       

Члан 19б. 

  

 (1) Уколико се утврди постојање подземних инсталација, а за које није 

достављен катастар подземних инсталација, власник инсталација нема право на 

евентуалну надокнаду начињене штете, те је исте дужан уклонити у року од 8 дана. 

 (2) Власник инсталација из става (1) овог члана дужан је да плати закуп путног 

земљишта од дана ступања на снагу ове одлуке до дана уклањања. 

 (3) Закуп из става (3) овог члана не плаћа се за инсталације чији је инвеститор 

била општина или република.“ 

 



 

Члан 2. 

 

 (1) У члану 42. став (1) послије тачке б) додаје се тачка в) која гласи: „Поступи 

супротно одредбама чл. 19, 19а. и 19б.“ 

 (2) Досадашње тачке в), г), д) и ђ) постају тачке г), д), ђ) и е). 

 

 

Члан 3. 

  

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

  

                                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: __________/17                                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Датум:______2017. године                                           Жељко Симић, мастер политологије 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 Правни основ за доношење измјене и допуне Одлуке садржан је у члану 39. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), чл. 

10. став 4. и 16. став 6. Закона о јавним путевима („Службени гласник Републике 

Српске“, број 89/13), члана 30. Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14) и Одлуци о управљању, грађењу, реконструкцији, 

одржавању и заштити локалних путева и улица у насељу и путних објеката на њима 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 33/15). 

 

 РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ ОДЛУКЕ 

 

 Законом о јавним путевима члан 4. став 5. и 7. („Службени гласник Републике 

Српске“, број 89/13), предвиђена је могућност давања на коришћење путног земљишта 

на основу закупа. 

 Обзиром да се приликом постављања инсталација изводе радови при којима се 

оштећује пут, путни објекти, опрема пута и угрожава стабилност трупа пута, што 

повећава трошкове одржавања, те да се ради о јавним путевима, предложено је 

доношење ове одлуке. 

 

 МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 

 

 За провођење ове Одлуке нису потрбна посебна материјална средства. 

 

 

 

 

 


